A

L ’ Gh e N e T il
¢ FUR GEWERBLLCHE ZWECKE
i e o R 4PS 4
bt : eyl SRR R G a2
IgEMO 050 . . 6,5 PS
e | Ausgabe 1949

: 1 BEDIENUNGS-ANLEITUNG TEILE-LISTE

i ! A
AR TR P, RS ED N RN R RG AL G




 PRIUNIPE-VIOTOREN

FUR GEWERBLICHE ZWECKE

YRR GEMO




INHALT

Bildtafel mit Anwendungsbeispielen
Bildtafel der einzelnen Modelle
Vorbemerkungen

Bedienungsanleitung

Gruppe M — Motor
a) Zylinder
b) Ansaugstutzen
¢) Kolben
d) Kurbelwelle

Gruppe G — Gehiiuse
a) Motorgehiiuse

b) Liifter

=

Gruppe V — Vergaser

a) Vergaser

Gruppe U — Untersetzungsgetriebe

a) Untersetzungsgetriebe

b) Starter

Gruppe Z — Ziindanlage
a) Ziindanlage
b) Regulierhebel fiir Gas
¢) Kraftstoff behiilter
d) Auspuff
e) Werkzeug .
f) Zubehor

Seite

ad
s

(SR N

. 11713

. 13/15
.15

. 15716
. 16
. 16717

Tafel

—

B X

w

52 G S S

Einbau-Beispiele:

Wasserpumpe mit Gemo 200

Motormaher mit Gemo 200/250

Stromaggregat mit Gemo 170

Weinberg-Seilwinde mit Gemo 251




Bildtafel der einzelnen Modelle

GEMO 170 GEMO 170A -
(Motor Nr.170 000 — 185 000) (Motor Nr.170 000 A — 185 000 A)

GEMO 170B/201 GEMO 200
(170B Motor Nr.170 000 B — 185 000 B) (Motor Nr. 200 001 — 245 000)
(201 .. 245027 — )

Bildtafel der einzelnen Modelle

GEMO 250 GEMO 250A
(Motor Nr. 250 001 — 265 000) (Motor Nr. 250078 A — )

GEMO 250B GEMO 251
(Motor Nr. 265000 — . .. . ) (Motor Nr. 265000 — . i )



VORBEMERKUNGEN

Bei Bestellung von Ersatzteilen fiir den gewerblichen Motor mufl immer angegeben sein,
ob es sich um Gemo 170, 170 A, 170 B, 171, 200, 200 A, 201, 250, 250 A, 250 B oder 251
handelt.

In jeder Bestellung ist die vollstindige Angabe der Ersatzteilnummer laut Liste
und’ Motornummer und der genauen Anschrift des Auftraggebers unbedingt nétig. Konnen
die Nummern nicht einwandfrei genannt werden, so ist die Einsendung eines Musters mit
Anhiinger erforderlich, aus dem der Absender ersichtlich ist und in welchem auf die Korre-

spondenz Bezug genommen wird.

Wir bitten, Ersatateil-Bestellungen und Reparaturauftriige stets von der iibrigen
Korrespondenzzu trennen und an unsere Fahrzeugreparatur-Abteilung zu richten.
Zur raschen Erledigung trigt auBerdem eine recht deutliche Schrift bei.

Lieferungen und Reparaturen erfolgen nur gegen bar ohne Abzug; Versand gegen
Nachnahme. Die Listenpreise sind Richtpreise und verstehen sich freibleibend ab Werk.

Fiir groBere Reparaturen werden auf Wunsch Kostenvoranschlige aufgestellt. Die Kosten
fiir diese und fiir Vorpriifungen stellen wir in Rechnung, wenn die Auftrige zuriick-
gezogen werden. Bei Einsendungen beachte man unsere Bahnadresse: Niirn berg-Doos.

Stets muB ein genaues Verzeichnis iiber alle eingesandien Teile mit Zubehor beigefiigt
und auf den betreffenden Schriftwechsel hingewiesen werden. Ohne diese Angaben iiber-
nehmen wir keine Garantie fiir Vollzihligkeit und rasche Erledigung.

Fiir die Gewihrleistungspflicht sind unsere allgemeinen Verkaufs- und Lieferungs-
bedingungen malgebend.

Wir weisen darauf hin, daB wir fiir auBerhalb unseres Werkes vorgenommene
Reparaturen keine Gewihr iibernehmen konnen.

Wir bitten, alle Reparaturen sorgfiltigst unter Beachtung der von uns vorgeschriebenen
Toleranzen auszufithren und n ur unsere Original-Ersatzteile zu verwenden. °

Bei einem Austausch der Pleuelstange oder der Lagerteile ist die Einsendung der kom-
pletten Kurbelwelle, moglichst mit Kurbelgehiiuse, erforderlich, da wir Einzelteile der

Kurbelwelle nicht abgeben konnen.

TRIUMPH WERKE NURNBERG A.-G.

Bei Bestellung von Ersatzteilen
Ist ein "3 vor der Motornummer
s o=

arczugsoben, z.B. G 275 111

BEDIENUNGSANLEITUNG
fiir dic gewerbl. Benzin-Motoren der Triumph Werke Niirnberg A.-G.
Type Gemo 170 / 200 / 250
Anwendungsgebiete:
In der Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft, Baugewerbe, Schiffahrt, Kleinfischerei,

Industrie und Haushalt. Technische Angaben: )
Motor . ... .. Triumph-Einzylinder-Zwei-  Ziindkerze . .. Bosch M 145 T1 fiir Gemo

taktmotor, luftgekiihlt 170/200
Type o« pew o oo Gemo 170/200/250 Bosch W 175 T1 fiir Gemo
Hubravm . ... 171 ccm/196 cem/246 ccm 250
Leistung . .. .. 4/5/6,6 PS Vergaser . . .. . Bing AJ 1/12 No fiir Gemo
Drehzahl . . .. 3000 U/min. 170 A/171
Bing AJ 1/16 No fiir Gemo
170/170 B

Bing AJ1/22 fiir Gemo 200/
200 A/201/250/250 B/251
Bing AJ 3/22 fiir Gemo

Ziindanlage . . . Noris-Schwungradmagnet-
ziinder, Rechtslauf f. Gemo

170/170 A/170 B/251

Linkslauf fir Gemo 171/ 250 A

200/200 A/250/250 A/250 B Schmierung . . . erfolgt durch Olbeimischung

Bosch-Schwungmagnetziin- zum  Kraftstoff im Ver-

der, Linkslauf fiir Gemo hiltnis 1:20 (auf 5 Ltr. Ben-

200/200 A/250 B zin 1/4 Lir. Ol). Nach 30 Be-
Ziindeinstellung . 6 mm vor oberem Tot- triebsstunden 1:25.  Wir

empfehlen das Qualitiitsol:
. ) SHELL AUTOOEL 4X
Beschreibung:

Die Triumph-Motoren, Type Gemo 170/200/250, sind luftgekiihlte Dreikanal-Zweitakt-
motoren mit Querstromspiilung. Die Schmierung erfolgt durch Olbeimischung zum Kraftstoff.
Ein Turboventilator sorgt fiir ausreichende Kiihlung. Das Liifterrad des Ventilators ist mit
dem Schwungrad und dem Magnetziinder verbunden. Der erzeugte Kiihlluftstrom wird im
Liiftergehiiuse zwangsliufig an den, mit Kiithlrippen versehenen Zylinder gefiihrt. Die Kurbel
welle lauft auf Kugellagern.

punkt.Unterbrecherabstand
0.4 mm

Bedienung des Motors:

Anwerfen: Kraftstoffhahn 6ffnen. Bei kaltem Motor Tupfer am Vergaser niederdriicken,
Lis der Kraftstoff iiberliuft. Gashebel ungefihr 4 6ffnen.  Handhebelstarter bzw. Riemen-
starter kriftig betitigen. Beim Riemenstarter ist auf die Drehrichtung zu achten (Richtungs-
pfeil am Gehause).

Betrieb: Gashebel nach Bedarf regulieren. Im Leerlauf den Gashebel stets zuriicknehmen.
Wihrend der ersten 30 Betriebsstunden dzn Gashebel nie ganz aufmachen; der Motor muf
erst einlaufen, bevor er seine volle Leistung abgeben kann.

Abstellen: Gashebel schlieBen und Einspritzhahn 6ffnen.

‘ Wartung und Pflege:

Der Motor ist so einfach im Aufbau, daR keine besondere Wartung notig ist. Die
Schmierung der Lagerstellen und Kolbenlaufbahn erfolgt zwangsliufig durch das Kraftstoff-
Olgemisch. Nach lingerer Laufzeit sind folgende Arbeiten vorzunehmen:

1. Ziindkerze herausschrauben und die Elektroden mittels Drahtbiirste von RuB oder Ol siu-
bern. Elektrodenabstand 0,4—0,5 mm.

2. Kraftstoffhahn abschrauben und Sieb reinigen.

3. Wenn der Motor mach lingerer Laufzeit in der Leistung merklich nachldBt oder iber-
miBig heiB wird, so ist die Olkohle zu entfernen. Dazu nimmt man den Zylinderkopf und
den Auspufftopf ab. Die Olkohle, die sich im Zylinderkopf, auf dem Kolbenboden und
in den AuslaBkanilen festgesetzt hat, ist mit einem Schaber zu entfernen.

4. Simtliche Schrauben und Muttern, besonders die Halsmutter der Anwerfvorrichtung, nach-

ziehen. Storungen:

Motor springt nicht an: Es flieBt kein Kraftstoff: Kraftstoffleitung und Ver-
gaserdiise iiherpriiffen und reinigen. Luftloch im TankverschluB durchblasen. Durch hiufiges
Tupfen zu viel Olkraftstoff im Kurbelgehiuse: OlablaBhahn bzw. OlablaBschraube am Kurbel-
gehiuse o6ffnen, Riickstinde abflieBen lassen. Vorher durch Vollgasgeben sowie hiufiges
und schnelles Durchstarten versuchen, den Motor in Gang zu bringen.

Kein Ziindfunke: Zindkerze herausschrauben, Ziindkabel abnehmen, blankes
Kabelende mit 5 mm Abstand gegen eine blanke Stelle des Motors (z. B. Kiihlrippe) halten
und Motor durchdrehen. Tritt Funke auf, dann Kerze verschmutzt oder defekt: Reinigen
oder ersetzen. Tritt kein Funke auf, dann Ziindkabel beschidigt oder Unterbrecherkontakte

verschmutzt: Ersetzen bzw. reinigen. 5



Gruppe M: Zylinder, Ansaugstutzen, Kolben, Kurbelwelle

< . E ILNE B Anzahl je Gruppe bei den Modellen ‘
a7 maatatel CRRREEES 170 | 170A[170B 200 2004 201 | 250 |250A 2508] 251
Zylinder ‘ | | |
i 65.1201 Zylinder 5500 . . o v v . o o] 1] I 1| = || =] =]=]|=
— 64.1201 Zylinder 59¢ P ‘ o ot e | ]~ s | ] o [
= 66.1201 Zylinder 660 i — | — | = == T4 1] 1|1
2 23.1202 Zylinderkopf 108 8 e | T 2
R 24.1202 Zylinderkopf — | — =11 1 S ("R (PSR [, (e
3 25.1202 Zylinderkopf — S = === 12| 1] 1
4 12.1205 Zylinderdichtung ¢ wh g 1 1 111 1 ‘ 1 1 1 1 1
5 2.1206 Dichtung zum Versol\llleed(el v 1] 1 1 1 1 1 1 141 1
6 3.1206 Dichtung zum Ansaugstutzen . . . 1 i 11 1.1 1 — 2 2 1
7 4.1206 Dichtung zum Ansaugstutzen . —_ == == — 1 — | —|—
8 12.1218 Ansaugstutzen (hls Mot.-Nr. 172 033) 1 ! — == = Sy
] 14.1218 An:augstmu,n =) | == |1 1 1 _ - | =
4 10 15.1218 Ansaugstutzen — 1| — | — 11— — —_ | —
12 17.1218 Ansaugstutzen T e T s | e |l | — — | = 1
3 18.1218 Ansaugstutzen . . . . . . . | — | — — — | I ) || ]
ot 19.1218 Ansaugstutzen Sk e L% e ool | e Ll | s || 2
5 20.1218 Ansaugstutzen (ab Motnr-Nr 112 036 ‘ | |
s f. Gemo 170) 1| — | — |- 1, —  — | — | =
[ — 21.1218 Ansaugstutzen e e e it s e = — = = | — | — | — 1 L || v
14 1237 VerschluBdeckel - zum Saugkanal 1 1 i 1 1 — : — ‘ — | — | —
— 2.1237 VerschluBdeckel zum Saugkanal - fem foem | el it LI L ) L 1 1
i5 1.1254 Einspritzhahn E . 1 1 1 1 1) 1] 1 11 1
16 § C14X20 DIN 7603 Dichtring zum Lmsprlnhahn 1 111 1 1 1 1 1 1 1
i7 8,4 DIN 125 Scheibe zu M 8X35 DIN 931 4 4 4| 4 4 4 4 4 4 4
18 M8Xx55 DIN 931 Sechskantschraube zum Zylmderkopf 4 4 ‘ 4| 4| 4| 4 4 i 4| 4 4
i9 M6X15 DIN 933 Sechskantschraube z. VerschluBdeckel | 2 2 2 2 2 — — — — | —
20 M8X15 DIN 933 Sechskantschraube z. VerschluBdeckel | — — | —  —  — 2 2.0 .2 2 2
21 Mo DIN 934 Sechskantmutter zu AM 618 DIN 939 2 2 2 — 2| == |=|—
22 M8 DIN 934 Sechskantmutter .u AM 8X35 DIN 939 - | = — 2= 2] 2| 2| 2
23 | AM6X28 DIN 939 Stiftschraube zum Ansaugstutzen . — | 21— |- = | — | = = | =
2. AM6X18 DIN 939 Stiftschraube zum Ansaugstutzen . 2| = 2 | s |t | e R =
25 | AM8X35 DIN 939 Stiftschraube zum Ansaugstutzen . — oo ] — 2 2 ‘ —_ 2 2 2 2
26 JAM8X18 DIN 939 Stiftschraube - zum Auspufftopf i 2 2 b 2 2] 2 2 2 2| 2
21 FZA 6 Zahnscheibe zu M 6X15 DIN 933 ‘ | I
u. M 6 DIN 934 R R IR - IR O R U R
28 * FZA 8 Zahnscheibe zu M 8X15 DIN 933 |
u. M 8 DIN 934 . . . . . | — - — 2 212 4 4 4 4
Kolben | ‘
29 64. 1351 Kolben normal 550 A 3 1 NS T () PN RS (RN S § &y e e
— Kolben 1. Ubergrifie 55,5 (D 1 1 Lot | | o ‘ JEE SWES S I
— Kolben 2. UbergriBe 56 (0] 1 1 1 —|—|—=|=|=|=|=
— 5 Kolben 3. Ubergmﬁe 56,50 1 1 1] — | — ‘ — = | = - =
— 65.1351 Kolben normal 59 ¢ . . —_ | - — 1 i 1, o oy || v | et | S
= 65.1351 a Kolben 1. Ubergréfie 59.5 Q) — | — 11 L e ) 2 | i
== 65.1351 b Kolben 2. Ubelgroﬁe 60 O . == s 1 1 Ll bes |
— 65.1351 ¢ ~ Kolben 3. UbergroBe 60,5 @ T £ S - 1 1 ‘ 1 — ‘ e [
= 66.1351 Kolben mormal 66 @ . . . . . . TR T e 11 1 1
— 66.1351 a Kolben 1. UbergriBe 66,5 @ it K - | - —_ = — | — 11 11
— 66.1351 b Kolben 2. UbergroBe 67 @ . e e e e 11 1 1
— 66.1351 ¢ Kolben 3. UbergroBe 67,5 ¢ . . o el R P e 1 1 1 1
30 33.1303 Kolbenring normal 55 Oy w3 ow 3 B.| )= | e | e e e | e
— 33.1303 a Kolbenring 1. UbergroBe 55,5 ¢ . 3| 3 3 | =t = ‘ — | == =] =
— 33.1303 b Knllu,nrmg 2. Ubexglol 56 ¢ . 3 3 3 — | = = | == - =
— 33.1303 ¢ Kolbenring 3. UbergroBe 56,5 ¢ . 3 3 3 — |l —| —|=|=]=1—=
— 34.1303 Kolbenring normal 59 ® " Lol ey | e 3 3 3| = - — | —
— 34.1303 a Kolh(:nring 1. UbergroBe 59,5 @ . — = -1 3 3] 3 — gog oo
- 341303 b Kolbenring 2. Ubergrobe 60 ¢ . .| — — — | 3 3 ‘ 3 — | — | —
== 34.1303 ¢ Kolbeuring, 3. UbergroBe 60,5 @ . — - 3 3| 3| —|—| ==
— 41.1303 Kolbenring normal 66 (b - - = — i —1—=1|3|3| 3|3
— 41.1303 a Kolbenring 1. UbergriBe 66,5 @ . —_ = = = — 3 3| 3| 3
‘ = 41.1303 b Kolbenring 2. UbergroBe 67 ¢ . — - — = — 3 3 3 3
- 41.1303 ¢ K()lbe]]lll]“ 3. Ll»llglolie 67,5 O . R s s | omes o ome 3 3 3 3
31 26.1304 Kolbenbolzen . i 11 1) — —| == —{—=]—
= 27.1304 Kolbenbolzen . T ‘ e 11 1| — —| — —
== 26.1304 Kolbenbolzen —_ = = = = - 1 1 1] 1
32 12.1305 Dlahtsprcngrmw & F EETER 2/ 2 21 2 2 2 2 2 21 .2
§ Kurbc}welle ! | |
33 43.1551 Kurbelwelle kpl. 2 @ ¥ Bpuf 19 1 1 — | — 1| — —| — ‘ oy
== 44.1551 Kurbelwelle kpl. o & e woam v w w ] e [ e ‘ g 1] 1| — 11 i 1
34 15.1507 Biichse fiir Pleuelstange . . . . . 1 1 1 1| 1 1 1 1 1
35 39.1515 Zwischenscheibe 1,0 stark | |
== 40.1515 Zwischenscheibe 1,1 stark R ‘ ‘ ‘ ‘
— 41.1515 Zwischenscheibe 1,2 stark WE I | | a1 - . -
Tafel 1 — 42.1515 Zwischenscheibe 1,3 stark s @3 2] 2 2 & | 2 2 1 z) 2 -
— 43.1515 Zwischenscheibe 1,4 stark |
— 44.1515 Zwischenscheibe 1,5 stark

Austauschwelle nur gegen Riickgabe der defekten Teile. Einzelteile fiir Kurbeltrich kionnen nicht abgegeben werden.
p




Gruppe G: Motorgehiuse, Liifter

‘ o
86 88 85

Tafel 2

. 75 .

-5'3 ] Er SN Be Anzahl je Gruppe bei den Modellen
&7 zsaratel e SneRtnng [ 170 | 170A/1708| 200 2004 201 | 250 |25 251
I\urhelwclle | | | | ‘ ‘
36 7.1926 Sicherungshlech — — T3 sl ws | ze | s | —
37 | M 16X1,5 DIN 936 | Sechskantmutter . — i 1| ‘ —‘ P y
38 5X6,5 DIN 304 Scheibenfeder . © W om g @ — | — 1 ‘ — | = =] — 1| —
39 4X5 DIN 304 Scheibenfeder zum Schwungrad L X 1 1/ 1 1 i ‘ 1 ‘ 1 1
Motorgehiiuse i ‘ | ‘
40 11.1453 Kurbelgehiusehilfte kpl. « . . 2 2 2 1 1 2| — 1 1| —
41 12.1453 Vordere Kurbelgehdusehilfte kpl. — ] — ‘ s ‘ — ‘ 2 s 1 ‘ S 1
= 13.1453 Kurbelgehiusehilfte kpl. (ab Mo- | | | ‘ ‘
tor-Nr. 202826) = . . . . .| — = 1 1 ‘ ‘ SN QU (. [ —
— 13.1453 Kurbelgehiusehilfte kpl. (ab Mo- | |
tor-Nr. 251 282) . . A= =] = Y O (e 1] —
42 7.1454 Hintere Kurl;elgclxausc]mlfie kpl | — == =] = ‘ S| e 1
— 8.1454 Hintere Kurbelgehdusehilfte kpl. == B[y g S e ‘ ST AT | [ESny PP e
43 13.1405 Dichtungsbiichse . " 2 ‘ 2 2| 2 2 2 2| 2 ‘ P ‘ 2
44 11.1407 Motorflansch, Drelpuuktbbf@suguug B R R ‘ L ‘ S ‘ = ‘ | = =
45 12.1407 Motorflansch, Vierpunktbefestigung .} — 1 1 1 j Y i [ P e
46 13.1407 Motorflansch, Dreipunktbefestigung ‘ | | ‘
und 160 EinpaB-Durchmesser - g | [ __‘ — =] =] ==
— 14.1407 Motorflansch ] . D ‘ - ‘ - ‘ WS FRY (Y | g B4 2=
47 8.1411 Palhiilse . 2| 2 g 21 2 ‘ 9 ‘ 2 ‘ 2 2| 2
48 25.1431 ]\urlnlgelmusedldntunv & W e 1 1 1 1 1 | 1 1| ‘ B 1
49 12.3122 Pfeilschild zum Motorﬂansd} e w. 8] — Tl = ‘ : ‘ o, s || s sy s || e
50 0022 OlablaBschraube 1 1 11 1 1 ‘ 1] 1 1 ‘ g
wes 2.0022 OlablaBschraube po Y [y S e AR T e ‘ S - 9
51 2.1254 OlablaBhahn s i aa®w w on 1 11 1] 1 ‘ 1] 1 1| 1| —
52 A 10X16 DIN 7603 Dichtung zu OlablaBschraube uud ‘ | | ‘ ‘ ‘
OlablaBhahn . . 2 2 2 2 2 2 2 2.1 "2 2
1.0710 Filaring (ab Motor-Nr. 170 901) 1 1| 4‘ i Wy g 7‘ ot flame
2.0734 lllznng zu MOLnrﬂdn:(llehdnung . 11 11 1)1 ‘ 1 ‘ — 1 ‘ 1| —
6304 DIN 625 Kugellager 2 2 2 21 2 2, 2 2 2 ‘ 2
M 8X55 DIN 931 Sm]ukdntsthmu];e zum Kurhel{,ehause 3 3/ 3 3 ‘ 3 3 3 ‘ 3 3 3
M 8X100 DIN 931 Sechskantschraube zum Liiftergehiuse| — | — | — ‘ — | — ‘ — 4 - — 4
M8 DIN 934 Sechskantmutter zu M 8X55, | ‘ ‘
M 8X100, AM 8X110 wund | | | | ‘
M 8X20 ORI S (s ' 10 e i O 0 1 A o G 0 e B |
59 |AM 8X110 DIN 939 Stiftschraube zum Motorflansch ! 4 4 4 4 4 ‘ - 4 ‘ 41—
60 M 8X20 DIN 940 | Stiftschraube zur Zylinderbefestigung} 4 | 4 s 4| 2 | 4 4 ‘ 4 4 4
oL FZA 8 Zahnscheibe zu M 8 DIN 934 Pl ir| 2l el e 3T 9
62 B 8 DIN 127 Federring zur Zylinderbefestigung 4 1| 4 4 4 4 4 ‘ 4 4 4
63 2X5 Kn 4 Kerbnagel zum Pfeilschild el S | =] =] =] =
Liifier ‘ ‘ ‘ ‘
64 1.2701 Liiftergehduse . . . . . . - 1| 1| 1] — 1l — ]| = —1] 1
— 2754 Liiftergehiuse mit Lagerzapfen - ol wend] 5 1| = e 1| — | —
o~ 1.2754 Liiftergehiuse mit Lagerzapfen — . 1.1 ‘ — ‘ - ‘ e || s | s
65 3.2701 Liiftergehduse . o Sl Sy pue G I .
— 4.2701 Liftergehiuse . . . . . . . . Sy (S - ‘ e | Ay ‘ i ‘ it | ‘ § |
66 2752 Liifterrad mit Schwungkranz und | | | ‘
Schwungscheibennabe i 1 1 1) — | — 1, — ' = — 1
67 1.2752 Liifterrad mit Schwungkranz und ‘ i | ‘ ‘
Schwungscheibennabe i — | — | = 1 L e 1 ‘ 1|3t —
= 5.2752 Liifterrad mit Schwungkranz und
Schwungscheibennabe = 1 | 1| — ‘ il S ‘ Ein
68 1.2703 Windfiithrungsblech links . Ll ! ‘ - | — ‘ Ll —| —| 1
69 2.2703 Windfiihrungshlech rechts . B L I |e=lme el o e |
i 3.2703 Windfiithrungsblech links . . . . il Bad M 1 | L sl 1 I —
fid b 4.2703 Windfithrungsblech rechts = ‘ 1 J ‘ = 1 1 ‘ 1| —
72 2705 Filzringhalter . i i 1| 1) 1| 1 1} 1 1} 1) —1|1
73 Filzring o w e m aws en e b 1)1 1 1 11 1 ‘ 11 Lo == 1
74 Lagerzapfen zum Segmentstartes . - ‘ i Pk ‘ 1 ‘ 1 ‘ F| T | |
73 Haltebiigel = ool Bl e el e B | irm | e
jones Ahdeckblech Sl n 1 1) — [ ‘ — 3 o
76 Al:dedsblech L | L A e ‘ 11— = 1
77 Abdedkblech il et W ‘ 1 ‘ FHi—l=) 1 1|—
8 Pfeilschild 1 1 1 1 o I | | 1 ‘ 1 1 1
= 13.3122 Firmenschild i, K ‘ 1 7= | ‘ 1l —|—]—] 1
79 17.8523 Typschild 111 1= | =)|—]| =] —=|—|—
t 18.8523 Typschild S T e el ‘ 1| — | — | ==
- 19.8523 Typschild . .+ + o von oo === == L
80 9446 Befestigungsschelle | 2 2 2 2 2 2| 2 2 2| 2
81 6h 8X28 DIN- 7 Zylinderstift e 1 1 ‘ — 1] 1] 1 1
82 AM 6X10 DIN:84 |Zylinderschraube . 3 3 3 3 ‘ e 3 3 3| 3 3
= M. 4310 DIN. 85 |Linsenschraube zum Abdedkblech . R R I T R N
&3 AM 5X8 DIN 85 Linsenschraube 40 4 4 ‘ 4 4 ‘ 4 4 ‘ 4| 4 4
84 AM 5X10 DIN 91 Linsensenkschraube . . F 3 3 3 3 ‘ 3 3 3 3 3 3
— 5.3 DIN 125 Scheibe zu AM 5X8 DIN 8) s 2 | 2‘ 2| 2 2 2|1 2| 2 2| 2
85 8.4 PIN 125 Scheibe zum Haltebiigel . (O Baie 1 (g e ‘ — 4 | — ‘ ——

Bei jeder Bestellung Motor- ’\Tumnur angehen.

6



10

Gruppe V: Vergaser

143

Tafel 3

= E AN B Anzahl je Gruppe bei den Modellen
Az Ten el SR SR ERE 170 \170Ah703\ 2002004 201 | 250 zmA\z 508| 251
Liifter ! ‘ \
56 M 8  DIN 93¢ |Scchskantmutter zum Haltebiigel . — ‘ — =
—_ B 4 DIN 127 Federring zu 4X10 DIN 85 . . — = | — |
87 FZA 5 Zahnscheibe zu AM 58 DIN 85 . 2 2 2
88 FZA 8 Zahnscheibe zu M 8 DIN 934 . —_ = | — ‘
89 2X5 Kn 4 Kerbnagel zum Pfeil- und Typschild 4 11 |11 |
Vergaser | ‘ i
90 62.1881 Bing-Einhebel-Vergaser AJ 1/22 (Un- | { ‘
tenanschluB) . —_—— | —
Gl 63.1881 Bmxr-Euhduel)uvergaser AJ 1/16 ND ‘ ‘
(bis Motor-Nr. 172035) . . - | =
— 64.1881 Bing-Einschiebervergaser AJ 1/12 N — 11—
- 65.1881 Bing-Einhebelvergaser AJ 1/22 (Oben- ‘
anschluB) 5 w | == ‘ ooy | e ‘ -
=y 66.1881 Bing-Einhebelvergaser AJ 1/22 (Un- |
- tenanschlufl) . — | — | — ‘ —
s 67.1881 Bing- Ema(‘luel)eucrgaser AJ 1/16 No —_ | — ‘ 1
- 68.1881 an-Fmsdne]n ervergaser AJ  3/22 | ‘
(UntenanschluB) . . — ‘ — ‘ — | —
= 72.1881 Bing-Einhebelvergaser AJ 1/22 (Un- {
tenanschluB) . —_ | — | — ‘ —
— 73.1881 Bing-Einhebel- \/Lurasel AJ 1/92 (Un- ‘ ‘ |
tenanschluB) — | — | = |
e 75.1081 Bing-Einhebelvergaser AJ 1/22 (Un- | | ‘
tenanschl.) (ab Mot. Nr.172036) *]‘+ i — ‘ | ‘ o
9): Tupferfeder [ |- 1 1| — | = =
23 a Nadeldii N I e e e e e
94 Brennstoffd 80 . v A s & ‘ 1| — | — —_— —_ ] — | = ‘ —
== Brennstoffdiise 115 . == === === =
o Brennstoffdiise 120 . e Tl Rl e [t | = [
if Diisenstock . 1 |- 1 | 1 - | = | == |— ’__ ‘_.
(’(_' Klemmbiigel 1 |- ‘ 1 1 ‘ — = === |= |=
o7 Splint . LLT 1 = — = — | == |—
"T & Schwimmergehiusedeckel kpl. 11]- | 1 1. [= | == = = |=
()i' g Sdlwnnmelgelmubedm‘kel v 1 L ‘ 1 1 — -  — ‘ e
+ 20"6_1 Vergasergehiduse AJ 1/12 No . Gy L od= ‘ el bl =0T N
o _‘(’ﬁ o Vergasergehiiuse AJ 1/16 No 1= lf—|—|—[—|= T
i 76T a Gasschieber 1-] 1 1 ‘ S (RERY | )
i6e Schieberfeder 10-] 1 1 ‘ - === | = ‘ —
‘_6_9 Deckelve 1s(hraulmng L R I S A T e o kol bl o
_::’1 Schwimmer . 1(-( 1 L= == |=|=[— [—
"'12 Schwimmernadel 1| ‘ 1 1 ‘ — | — et et e
‘_‘3 Tupfer -1 1 — ‘— |j— = 1= |— ‘4
?'}4 Diisennadel . v 1] ! IR el B R e ‘ S e
836 Scll7llgsl(lls(hraube 2 1l ] 1 1 ‘ et el el e el ]
.5_4 9 Fihryngsschraube 1] 1 L= ‘ =t e o mm [ [ [ e
% 5/18 Befestigungsschraube 2.1 2 2 [ | e = |
5 6/14 Klemmschraube 1 ‘ 11 —_ = ‘7 = |= =
M 6/5 Mutter 1-/ 1!l 1| —=—= |—
D 16/3 Dichtung 1 - 1 1| — | — | — ol et ‘ =
11 Nadeldiise S ‘ R A S S N A S A
13 Mischkammereinsatz wi— | R 11 1 101
14 a Klemmring . -1 — ‘ = 1 ‘ 1 111 1 1 1
16 a Deckelplatt o ‘— 0 O A T[S B T O
19 a Ded((‘helsdudubung e 1 1 1 ‘ 11— |1 ‘ 1
8L Diisenstock . = ]—=] 1)1l 111|101
e Schieberfeder | — P11 1f1]—]1;1
89 b Gasschieber It — 1 1] 1 ‘ 1 ‘ — 1|1
102 Diisennadel . N 1 1 1 1l—11 1
139 Klemmbiigel -1 \ — = 1|11 | | 11
629 Leerlaufdiise = ‘ 171 1 1 1 1 11
093 Brennstoffdiise 90 - — ‘ — | = 1|1 |—|—=|—=
o 693 Brennstoffdiise 95 L, !_ ‘ — = L |3 |=|= ‘-— [
e 693 Brennstoffdiise 100 . ] ‘ — | = = | = | = 1 1 1
1‘2_‘( 836 Seilzugstellschraube . == 11 1| 1| — 1 1
125 857 Luftregulierschraube i ‘ — -] 11 1 1 il 1 1 1
126 S 6/14 Klemmringschraube . il |} 1 11 ‘ 1 1] 1]1
127 S 6/15 Gasschieberstellschraube 1= ‘ — 1 1 11 1 1 1
128 M 6/5 Mutter <L [ =1 1 1 1 1 11 | 1
129 M 72 Miitias _‘1‘_‘, 1‘1:1‘1‘] 1)1
130 D134 Dichtung . -l =] — 11 1 1 1 1 1
131 D 2411 Dichtung . “Rl—=|—= 111111
- &4 Sdmlmmcrgp]nuse kompl = mlt ‘ | | ‘ |
Schlauchanschluf unten S = — 1 } ! 1 1 1 1 —
132 35 Schwimmergehiuse R ‘ 1 1 11 11 | —
133 47 Schwimmer ) Li—|—]1|1]1]1]1]|1]|=
134 55 Schwimmernadel . w L s e 1 1 1 1 1 1 —




12

Gruppe U: Untersetzungsgetriebe, Starter

173 172

R o w

182

193 152
PG 181

182 1)

Tafel 4

Anzahl je (,ruppe bei den Modellcn

2.4 Ersatzteil-Nr. .

a= B i i 170 \1A0A\1703\ 200 (2004 201 | 250 250A 2508 251
Vergaser # 4 | ‘ | ‘

135 65 a Schwimmergehiusededsel . I L 1 i 1 ‘ 1 1 1| —

136 67 Tupfer . ot Y —| — 1] 1 1 1 1 1 | —

137 68 Tupferfeder A4 == s 1 1 1 1001 il

138 100 Klemmfeder A1 - — 1 1 1l 1 1 1l —
139 276 Beftsuéungsschraube . -1 . 1 1 1 1] 1 [

—_ 268 Schwimmergehiusededsel prl 41— — 1 1 11 1 1] —

o 605 Vergasergehiuse . . . A - =] 1 1L 1/ 1 1 1. 1
140 619 Drehbarer Anschluh A1 —] — 1 1 1l 1 1 1| =
141 D 19/1 Dichtung 1| =] o 1 1 1 } 1 1 1 —
142 D 22/1 Dichtung e e s S — — 1 1 1 1 | 1 1l —
143 87 a Schwimme r"ehausc kpl m. Schlauch- | |

anschluf  oben . B —| =] =] —] —| —] 1
144 42 Schwimmer . E ==l s | s R S = e 1

145 53 Schwimmernadel . F= [ QNI G N R - 1
146 63 f Schwimmergehdusededkel = B SN R (5 N S, | el e 1

-— 283 b Schwimmergehiusededsel kpl. — I =1 gy R (N Y
147 363 Schwimmergehiuse . = | == B, (SRR Qg [ S ") [T, O, 1
148 676 Splint . — —| = —| —| —| —| —| — 1
149 1626 Tupfﬂfuler — | —] —| —| =] —| — — 1
150 1029 Tupfer o &Y = | = = =] == = = 1

—- 191 Deckelverschraubung —_ —| = = —| — 1| — —

- 89 ¢ Gasschieber s Hhan T It Bl B (R T e | oo

— 92 ¢ Hebelbock | I e e I e 1] —| —

469 Zugstange kpl. . « « « o o o o] —| —| — —| —| —| — L [
- 478 a Handhebel . . . « « « « « « - - = = = —| — 1| —| —

— 482 Betitigungshebel . . . . . . . . — — | — — | —| — T | e s

— 484 Federring . — = =] = =] = = 1 .

— 486 Haltescheibe _ — = = =] = 1 =

— 498 Filzdichtung — — — ‘ SV (Y i Bz Tl | e

—- 516 Diisennadel . — | == 7‘ e | ] Mot [} o 1] —| —

— 676 Splint S S S— R 1] PRy -

—— 822 Scheibe | = = —| — "= — 1| — | —

— 926 Scheibe . PR (g e iy (R, () (A 1| 22| —

—- 927 Zwischenbiichse = - - = =] — ‘ i 1| —| —

— 1021 a Kugelpfanne —— = = — ‘ e el

1031 Feder . — ] — = = — i g s 1 ol

— S 3,5/2 Schraube = ] 5 Y

M 6/4 Mutter s S R R 5| —| —
== D 22/4 Dichtung . — | — | VI 1 >

- U 10/2 chhtuufrsachulu, P S S [ ‘ o 1| —| —

— 3,5X4 Kn 4 l\erblngel . e — — ‘ — — 1| —

— B 8X4 DIN 71802 Kugelpfanne zum kaelﬁehnk " —| ==t =] =] = 1| — | —
154 33.1882 Bing-Startfilter, 25 mm Auhled\-’; = 1| — _d B Bt | el wew | s
152 40.1882 Bing-NaBluftfilter, 35 mm Aufsteds ool B = 1 1) — —] — 1 1

— 41.1882 Bing-Startfilter, 35 mm Aufsteck-Q | — | | = B e 1] — —

Untersetzungsgetriebhe | ‘ ‘

— 44.2000 Untersetzungsgetriebe kpl. —| = =] = = === 1
153 9.1411 PaBhilse S e = = =] = 2
154 7.1926 Sicherungshlech = g || e ame| mees _ - 1
155 4.2101 Geétriebegehius | | = = —| =] — — . 1
156 21.2102 Getriebedeckel == | = ST e (I VS it |1
157 5.2206 Achse zum Vorge lee,u.ul - — = = —| =] == = ‘ 1
158 1.2109 Dichtring I ey e Y S S L SEUY [ | 1
159 3.2114 Auso‘lelchss(he]he [) Z mm, n. Bedarf| — — ] = = =] = = 1

— 4.2114 ’\Ub”l( sichsscheibe 0,4 mm, n. Bedarf| —| — | — ‘ | el [ | | e 1
160 2117 Didllung fiir Getricbeansdnluﬂ e el | || = m=md e | =y 1
161 1.2117 Dichtung fiir Gctriebegchiiuse . S R (N I - = = ‘ —_— | 1
162 2.2121 Abdedksdieibe 5 ] o | T [ e ‘ B [ S R 1

Untersetzung 3 1 ‘ ‘
163 6.2203 Antriebsrad 16 Zihne — — == == [ - 1
164 3.2204 Vorgelegerad 47 Zihne — - - = =] — | — 1
Untersetzung 2,5 : 1 ‘
— 7.2203 Antriebsrad 18 Zihne | e | [ ‘ ol e | e | | e |
— 4.2204 Vorgelegerad 45 Zihne | | = = = =] = — ot
Untersetzung 2:1 |
- 8.2203 Antriebsrad 21 Zihne . N S N QS| T G S (RN (e
— 5.2204 Vorgelegerad 42 Zihne e =l === =] = =] = =] =

— 2.2253 Vorgelegerad 47 Zihne m. Achse kpl. e e e e B el A 1
165 0022 OlablaBschraube 5 & -1 -1 -] =] =] = -] — 1
166 6205 DIN 625 Kugellager . A [ (R (VR (PR | (S ey 2
167 M 8X65 DIN 939 Stiftschraube zur Getuebebefuhomw | =] =] =] =] =] = ‘ s | sz 5
168 M 8X45 DIN 931 Sechskantschraube . . ) VI (S W iy QU G 4
169 M 8 DIN 934 Sechskantmutter zu M 8}(65 und |

— = — — " — —_— — — 9

M 8X45

Bei jeder Bestellung Motor-Nummer angeben.

i3



Gruppe Z: Ziindanlage, Regulierhebel fiir Gas, Kraftstoffbehalter, Auspuff,

14

Werkzeug, Zubehor

i1

205 206

247 248 246

254

;‘:,7" o Ersatzteil.Ne Benennmn Anzahl je Gruppe bei den Modellen
& 2 e £ 170 \1/0A‘1703 200 \200A\ 201 | 250 2504|2508 251
Untersetzung 2 : L | \ | |
176 M 163<1,5 DIN 936 | Sechskantmutter ——‘ ‘ = 1
171 | M 18x1,5 DIN 936 | Scchskantmutter el * 7‘ | —| = 1
172 3.0022 Oleinfiillschraube - = = =] = = 1
A 1418 DIN 7603 | Dichtring fiir Oleinfillsdraube - ‘ — -| ——‘ 4‘ sa] —| 1
A 10X16 DIN 7603 | Dichtring fiir OlablaBschraube - —| — —‘ — = =] —] = 1
5X6,5 DIN 304 Scheibenfeder . & » w s 2, —‘ - —| R P, 2
69 DIN 304 Scheibenfeder . ‘ —| — —| —] —‘ —_— = — 1
FZA 8 Zahnscheibe 7‘ 7‘ — | — 77‘ —‘ 7‘ 9
Starter ‘ ‘ ‘ ‘
Sperrad ’ B - ‘ = 1 1 f‘ |1 ‘ _‘ —
Sperrhiilse 5 ¥ — = — -1 1‘ — =] 1] —
Druckfeder zum Startrad . ,‘ S . ‘ 1 1| =2 ,,‘ Bl —
Haltefeder zum Handstarthebel 7‘ —1 v,.‘ 1 ,7! - 1 ‘ eed o
Verstarkungsfeder R o Sheds 1 1o fes _‘ ) [ Qe
Halsmutter zum ¢ 7‘ - ‘ 1 1| — — 1 1‘ —
Lagerhiilse zum Starterritzel | — — 1 Tl s+ 2o 1 ‘ S I
2 Federstiitzscheibe P g - ‘ = 1 ‘ 1 —| —| 1] —| =
2. Scheibe zum Ha nn]~ldr1h(l)el — f‘ G B o o R 1 g‘ 2ol
1. Springring zum Lagerzapfen s - 1 {1 RS S S T SIS ST
2. Springring zur Lagerhiilse 7‘ — 1 S I Y (g 1 ‘ [ Qe
Haltefeder kpl. - S [ Ll sl s ,ﬁi gl o o”
Handstarthebel kpl. ] =] = 5 | R P SRR i
‘7 7540 Haundstarthebel kpl. = g e ) 7 QI USSR s S
5 DIN 127 Federring zu AM 512 DIN 85 ] (— - 7 2 7‘ — 2| |
AM 5X12 DIN 85 Linsenschraube zur Haltefeder e ‘ | _ o | 9| o b T
33,7 DIN 304 Scheibenfeder zur Sperrhiilse “ EEE S 1 B || 2= - i P
1.2:18 Halsmutter zur Anwerfrolle  und ‘ ‘
Zwischenhiilse 1\ | R 1 T sl s 1
Anwerfrolle 1] — 1] - — ¢ ‘ [ 3| PN et RTIN
Zwischenhiilse . o Ay w - 1 ‘ — ‘ T e T se=sf, e ‘ 2
Anwerfrolle mit Riemenscheibe s 1 — —| — —| — ‘ gl
Sechskantmutter ,,,‘ 1 —| —| —| —| —| —| —| —
2.0366 Scheibe zur Ildl\[llllll’ r 1 1 1] — —‘ 1 ‘ 1] —| — 1
2552 Anwerfgurt kpl. . . 1 1 1 ‘ — — 1 1 ‘ — *‘ -
10.5 DIN 125 Scheibe zur Sechckantmutter —| 1] —| — —| —| —| —| —{ —
< 4X5 DIN 304 Scheibenfeder —. 1 — — B PR SRS, . Y
Ziindanlage - Noris ‘ ‘ ‘
= 33.9380 Noris- g(hunngnu]m agnetziinder, | |
Rechtslauf " . 1 1 - — 1/ — —‘ —_ 1
= 34.9380 Noris-Schwungradmagune /uml( £, i ‘ ‘ | |
Linkslauf S N ¥ N 1 I B T ) S 1 e
1.1762 Kabelstecker zur Z\iudk«-rzc e . 11 1) 1 L{ -k 1 1 1 1 1
2.1782 Zindkerze M 145 T 1 18 DIN 72501 1 1 I ‘ 1 1] 1 ——‘ — - —
13.1782 Zundkerze W 175 T 1 14 DIN 72502 — —7‘ —| — ——‘ = S 1 ‘ 1
1.9345 Gummitiille zum Ziindkabel 11— — 1 1 1 ‘ 1 1
— 9.9345 Gummitiille zum Ziindkabel — = — 1 1| — i ‘ 1) — —
— 15.9347 Schutzschlauch zum Ziindkabel . 2 2 | 2 2 2 2 ‘ 2 2 2 2
o 90.1301 Grundplatte SLZ 6/7 102 4 Z . 1 1] 1 1] 1 ‘ 1 1 1 ‘ 1 1
208 90.1302 Grundplatte kpl. SZ 110 1 Z 1 1 1 1 1 1 i 1 1 1
= 90.1303 Ziindkabel 7 ¢ X 460 lang 1 l‘ 1 1| 1 1 1 1 I‘ 1
=== 90.1304 Winkel mit Filz SLZ 6/7 1121 Z . 1 1] 1 ‘ 1l 1 ‘ 1 1 1‘ 1 1
= 90.1305 L;rgorbolzcn SLZ 6/7 109 1X . 1 1 1 1 1] 1 1 1 1 1
208 90.1306 Unterbrecherhebel 7LZ 141 3 Z 1 | 1 1 1 1 1 1 1 11
— 90.1307 Klemmfeder SLZ 197 1X . . 1 1 ‘ 1 1 1 1 1 1 1 ‘ 1
s 90.1308 Kontaktbhiigel SLZ 6/7 107 1 \ 1 ‘ 1 1 ‘ 1 1 ‘ 1 1 1 ‘ 1 1
= 90.1309 fsolierplatten S 99 146 1 X . 2 2 2 2 2 2 2 2| 2 2
— 90.1310 Isolierbiichsen S 99 147 1 X 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
2 90.1311 J-Scheiben S 99 149 1X . . 2 2 2 2 2‘ 2 2 2 | 2 2
— 90.1312 Kontaktschraube S 99 154 1 X.. 1] 1 1 I ‘ 1 1 1 1 1 1
— 90.1313 Gegenmutter S 99 155 1 X . 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
210 90.1314 Kondensator mit Schraube SLZ !’ 7 ‘ ‘
151725 . 1 1 1 1} 1 1 1| 1| 1 1
211 90.1315 U-Scheiben S 99 160 1 \ 3 30 3 | 3‘ 3 3 3 3 3 3
212 90.1316 Polring kpl. SZ 102 1Z . 1 1‘ 1 1 1l 3 1 3 3 1
M 5X15 DIN 63 Senkschraube zum Mdgnetrmg 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
213 AM 4X13 DIN 84 Zylinderschraube zur Grundplatie 3 3] 3 3 "3‘ 3 3 3 3| 3
— 2,6:X6,5 DIN 84 Zylinderschraube e 1 1 1 1 1) 1 1 1 1 1
— M 5X12 DIN 84 Zylinderschraube 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
M 3X5 DIN 86 Halbrundschraube 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
— A 28 DIN 127 Federring 1 1 1 ‘ 1 1 1 1 il 1 1
— A 3,2 DIN 127 Federring 1 1 1 1) 1 1 1 1 1 1
214 A4 DIN 127 Federring 3. 3 3 3 3 3 3 3 3 ‘ 3
— AS DIN 127 Federring 2 2 2l 2 2 2 2 2] 2 2

Bei jeder Beate”ung Molnr Nummer angeben,

15




Anzahl je Gruppe bei den Modellen

S| P i Hesgpanny 170 170A11708| 200 '200A 201 | 250 2504 2508 251
| |
Ziindanlage - Bosch | ‘ ‘ ‘ ‘ ‘
s 35.9380 Josch-Schwungmagnetziinder, Links- ‘ | ‘ { ‘ |
lauf . . . . . O - - - 1] 1] — — 1
— 1.1762 Kabelstecker zur Ziindkerze . N - —] 1 1) —| —|-—] 1
- 2.1782 Ziindkerze M 145 T 1 18 DIN 72501 —| — 7‘ 1| 1 *‘ — —“ —
— 13.1782 Ziindkerze W 175 T 1°14 DIN 72502 o o Biawrt M| Mwaw L hess | 1|
= 12.1783 Lack-Ziindkabel DIN 72562 . Jq — =l == . | —| == 1
— 9.9345 Gummitiille fiir Ziindkabel . — = - ‘ 11 —‘ | P 1| —
g 15.9347 Schutzschlauch zum Ziindkabel . . .| — f‘ —| 2 2| —| —| — 2| —
— 90.2181 Aukerplatte kpl. ZPT 327 Z 53 Z} —| —| — 1‘ NPT B ] L
— 90.2182 Kontakttriger mit Kontakt ZKT | | | |
59/12 Z . . .o | e —‘ 1] 1 #‘ S e
- 90.2183 Schraube WSR 183/4 X 823 — = = 1 1‘ — = 1 —
== 90.2184 Exzenterbolzen WBO 277/4 X . -1 =)' == l‘ 1 — — — 1 —
— 90.2185 Lagerbolzen ZBO 79/1 X . . I | 77‘ 1 1 — —] = 1‘ s
s 90.2186 Unterbrecherhebel ZUH 13/2 Z | e Li & [Pee=f =] == 1| —
— 90.2187 Anschlufiwinkel ZEA 19 Z 1 Z . .| — —| — 1| 1| — — — 1 —
— 90.2188 Isolierscheibe, grof WNS 416/42 X| — 7‘ . 2 b et 2 —
= 90.2189 Isolierscheibe, klein WNS 416/43 Xy —| — = 2 20 -= 7‘ — Z‘ —
= 90.2190 Sechskantmutter NMU 2054/1 X 8231 —| — 7‘ 1 1! — = = 1 —
= 90.2191 Sicherungsscheibe NMS 408/1 X . o et = 1 1] —| — — 1| —
— 90.2192 Unterlegscheibe NMS 8/1 X 823 == - —] 1] 1 ‘ —‘ —| = 1] —
e 90.2193 Verbindungskabel WEA 418/30 Z —1 = - 1 ‘ 1“ — ‘ —~ 1‘ —
— 90.2194 Schwungrad LMRJ 1 Z 1 Z — = —] 1 1 —| —| — 1| —
— M 6X22 DIN 63 Seukschraube zum Magnetring . — =] — 4 'l‘ -7‘ — — 4 —
— AM 5X13 DIN 84 Zylinderschraube zur Statorplatte —f = ‘) 3 =) )= :5 —
e 5.3 DIN 125 | Sehcibe zu AM 5X13 . N ‘ —| 3| 8| = —| = 3| —
== 5 DIN 127 Federring i == ‘ —| —} 3 3 7-‘ — — 3 —
chullerhebel fnr (,as ‘ ‘ ‘ |
— 1.0256 Lotnippel 5 . = 1| — ‘ 2 1 —| — — — 2
215 43.5356 Seilzug fiir Gas l\pl — —‘ — 1 — — — — —
— 44.5356 Seilzug fiir Gas kpl. ,7‘ 1 — ~~‘ —| =l |
. 45.5356 Seilzug fiir Gas kpl. | == ol ‘ — — 7‘ - = 1
— 46.5356 Seilzug fiir Gas kpl. . o e — = = = =] =
216 8.5381 Vergaserregulie lI\Ll,Hl mn 1\()l|| ‘ |
schellenbefestigung . . — T e ‘ —| Tt | ‘ P A (.
217 14.5381 Vergaserregulierhebel Nr. 14 Rl‘ L - 7»‘ — A | U RSN (R ) ISR e
218 4,5X25 DIN 96 Halbrundholzschraube  (ab Morm- ‘ |
Nr. 1962) ; e e A e R A
Krafistofl' bchalter ‘ ‘ ‘ a |
219 53.8351 Kraftstoffhehilter kpl. . o) = = — 1| 1} —| — 1 1 —
- 54.8351 Kraftstoffbehilter kpl. (al) Motor- ‘ ‘ |
Nr. 151) . T ‘ 1 — =] = | | —
220 55.8351 Kraftstoffbehilter kpl (bis Motor-
Nr. 150) L = 1‘77‘4\7 | =] =] =] =
221 56.8351 Kraftstoffbehilter kpl. . Jd — S By | ‘ - 1 — — ‘
222 14.8303 VerschluBdeckel nach DIN Kr 3400 d = — — 1 1) — 1 1 1 —
222 14.8303 VerschluBdedkel nach DIN Kr 3400 | |
(bis Motor-Nr. 150) —| 1| = | — 7\ B R .
-1 15.8303 VerschluBdeckel ohne Ol(mpf(hlunv ‘ | | | |
(ab Motor-Nr. 151) = 1 il B et et 1 e e
223 20.8327 Gummiband zum Spannband —t A 2 2, —| 2| 2] 2| —
224 7.8348 Korkring zum VerschluBdeckel e e 1 1 *‘ 1 1 : } | —
225 7.8349 Spannband . = 2 gl == 2 :_? é —
226 8373 Spannband kpi. — o 2 2| — 2 2 2 —
— 1.8374 Spannband kpl. R e e s | —i=| =
227 9306 Spannrolle mit Gewinde *‘ 2 = 2 ‘ 2 —| 2 2 2|
228 1.9306 Spannrolle ohne Gewinde = 2| — 2 2 | — 2 22 —
229 6.9341 Spannschraube zum Spauu]und — 2 | 2 20 — . 2| 2 2| —
230 1.2517 Hiilse zur Spannschraube A - 2] —] 2 2, —| 2 2 ‘ 2| —
231 10.0250 Schlauchnippel zum Klafhloffllahu S = —f — 1 1 1| —| —]—=| 1
232 8.0280 Uberwurfmutter — — — = 1 — — =] 1
— 12.0280 Uberwurfmutter —\ —‘ — 1 1 = = ===
232 13.0280 Anschlufimutter . - 1 1 1 11 1 } 1 =
234 6.8321 Schlauchtiille 10 DIN 73319 S 2 2 2 ‘ 2 2 ‘ 2 2 2 ‘ 2
235 13.8322 Sieb zum Kraftstoffhahn . o 1 1] —t —| = —
Krafistoffbehiilter ‘ ‘ | |
236 22.8342 Kraftstoffschlauch 9X280 DIN 73379 — —| — 1 ‘ 1 —‘ — I ‘ ‘ —
— 23.8342 Kraftstoffschlauch 9X135 DIN 73379) — 1) - ——‘ — — — —
R 24.8342 Kraftstoffschlauch 9X315 DIN 73379 o | I B i — —
= 25.8342 Kreaftetoffachlauch 95220 DIN 73379 —| —| — — — ;‘ —‘ —‘ 1
s 26.8342 Kraftstoffschlauch 9X80 DIN 73379} — — 1 —_ = = =] = —
— 29.8342 Kraftstoffschlauch 9X190 DIN 73379y —| —| — ‘ — — ‘ 1 ‘ — = = =
237 24.8354 Rescrvekraftstoffhahn _mit Sieb ——‘ 1 1) —| —| 1 ;‘ -
238 25.8354 Kraftstoffhahn C 5/1 DIN 73376 . = 1} . —| —| — i 4‘ — 1 ‘ | =
239 5/1 DIN 73376 Schlauchnippel 3 —| .= —=| =] =] = =] = =
240 A 4 DIN 7623 Hchlschraube - — 1 - = = = = = = —
Bei jeder Bestelluug Motor Numnwr angeben.
16

Ersatzteil-Nr.

Benenunung

Anzahl je

Gruppe

bei

den

Modellen

26.8354

A 10X14 DIN 7603

1.0747

60.8861
61.8861
62.8861
64.8861
11.8808

26.8811
M 8 DIN
B 8 DIN

35.9480
36.9480
14.9403

15.9403
16.9403
1.9404
5.9406

5.9411

5.9424
6.9459

7.9485
11.9430
1.9444
8.9485

11.9430
2.9444

934
127

| Sechskantmutter
| Federring

Krafistoffbehiilter
Krafistoffhahn mit Sieb .
Dichtungsring .
Dichtungsring . « g
Auspuff
Auspufftopf
Auspuffropf
Auspuffropf
Auspufftopf .
Dichtflansch .56 DlN 71511 3
Rohrbiigel fiir Auspufftopfbefestlgung

Werkzeug
Werkzeug kpl.
Werkzeug kpl. v w ® m o«
Steckschliissel fiir Anwerfrolle und
Startvorrichtung .
Steckschliissel fiir /undkerzc
Steckschliissel fiir /ylmderkopf

Dorn fiir Steckschliissel s e

Blech-Doppelschr lul)eusr‘hlussel SW
8/9 o &

Blech- Duppnlﬂduaulu nndllus‘;ul SW
14/17 £

Steckschliissel fiir /un(lkcr(e

rachliissel ZBT 162 1X .

Werkzeug ffir Reparaturwerkstiitten

Abziehvorrichtung zum Liifterrad kpl.

Druckschraube . s

Gegenmutter .

Al)luhvorndltunh I'lu U:llersetzungs<
getrieche . b o g i

Druckschraube .

Gegenmutter

Unterbrecl

Bei jeder Bestellung Motor-Nummer angeben:

170 [170A11708/ 200 |2004] 201 | 2
]

1

1 —|

— — 1!
1 1‘ 1
1 1
22
2, 2+ 2
1ot
111
1 11
111
111
111
111
111

|

11t
111
1] 1] 1

o
2| 2| 2|
2:) 2| 2
|

11
Lor o
11 1
1 1)1
1 1‘1
1' 1‘ 1
1!1 1|
N I
11 1
1

| IR S
1011
111

1 1 1 1
1 1 1 1
I 1 1 1
|

1 L. d 1
1 1 1 1
1 1 1 1
— | — | - 1
= — 1
il i i

50 |250A 2508 251

i 11

1‘— — -
B .
= =11
L= — =
1 ey B e

I, 1 — 1
. —_ | —
2| 3, —| 2
2, 2/ —| 2
1 11
1 11 1
1 1‘1 1
1 1/ 1 1







